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1.7 Оддел за финансиски прашања  
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1.9 Оддел за прекршоци  
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2.1.СОСТОЈБИ И ДВИЖЕЊЕ НА  КРИМИНАЛ 

  

                                                                        

1 Број на  кривични дела за 2017 година  

 

Министерството за внатрешни работи 

обезбеди сигурна и безбедна средина за 

граѓаните, оствари позитивни резултати 

во борбата против криминалот, безбедна 

државна граница, намалување на жртвите 

во сообраќајот.  

Постигнатите резултати и ефикасноста 

во полициските истраги, резултираа со 

раст на довербата на полицијата. 
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 КРИВИЧНИ ДЕЛА СТОРИТЕЛИ 

2017 2018 % 2017 2018 % 

СВР СКОПЈЕ 12.164 12.466 2,5 4.761 4.809 1 

СВР БИТОЛА 3.258 3.034 -6,9 2.513 2.359 -6,1 

СВР ВЕЛЕС 1.043 1.112 6,6 891 1.155 29,6 

СВР КУМАНОВО 1.429 1.671 16,9 1.144 1.441 26 

СВР ОХРИД 1.672 1.888 12,9 1.221 1.524 24,8 

СВР СТРУМИЦА 1.218 1.410 15,8 1.142 1.637 43,3 

СВР ТЕТОВО 1.668 2.263 35,7 1.242 2.322 87 

СВР ШТИП 2.083 2.102 0,9 1.681 1.845 9,8 

ОСОСК 48 83 72,9 157 206 31,2 

СЕ ВКУПНО 24.583 26.029 5,9 14.752 17.298 17,3 
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2.2 КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ДРЖАВАТА 

 

 

 

 

 

 

Министерството за внатрешни 

работи постапуваше по 

безбедносни настани кои беа 

насочени кон загрозување и 

дестабилизација на државата, 

при што беа откриени  седум 

кривични дела. 
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2.3 ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА 

 

  

2018- 

16 крим. 
групи 
 

2017-  

12 крим. 
групи 

2016-  

12 крим. 

групи 

Заради остварување на функцијата во 

Центарот, преземени се активности за 

овозможување на on-line пристап до базите 

на податоци со кои располагаат 

институциите, додека соработката се 

остварува преку брза размена на 

информациите и координација на 

институциите при преземање на 

заедничките разузнавачки активности. 
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2.3.1  Организирани криминални групи 

Недозволена трговија со дрога 

. 

 

Криумчарење на мигранти 

Клучни наоди 

 пораст во сузбивање на 
криминалните групи за 33%; 

 најмногу се сузбиени во областа 
на недозволена трговија со 
дрога-девет; 

 

 

Потопена облека со кокаин 
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2.3.2 Корупција 

Културно наследство 

 

Организиран економски криминал 

Насилен и сериозен криминал 
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Класична корупција 

 

Коруптивни злоупотреби 

Клучни наоди 

 зголемување на откривачка 
дејност за 33%; 

 доминантно е кривичното дело 
„примање поткуп“- со 63,6% 
застапеност; 
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2.3.3 Перење пари и фалсификување пари 

 

 

 

 

 

Перење пари 

 

Клучни наоди 

 тренд на зголемување за 233% 
на кривичните дела „перење 
пари“; 

 опаѓачки тренд на делата 
„фалсификување пари“; 

 

1

100
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6% 
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36% 
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37% 

директори 
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8% 

вработени 
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16% 

11% 19% 
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Фалсификување пари 
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2.3.4 Трговија со луѓе и криумчарење мигранти 

Трговија со луѓе 

  

 

 

 2016 2017 2018 

КРИВИЧНИ ДЕЛА  5 1 10 

СТОРИТЕЛИ 7 1 16 

ЖРТВИ 2 1 5 
 

Клучни наоди 

 не се откриени кривични дела 
„трговија со луѓе“ 

 зголемување бележат делата  
„трговија со дете“ 

 жртви на кривичните дела се  

       пет малолетни лица 

 формирани се  пет мобилни 
тимови за сузбивање на овој 
криминал 
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Криумчарење на мигранти 

 

 2016 2017 2018 

КРИВИЧНИ ДЕЛА  80 13 44 

СТОРИТЕЛИ 123 36 62 

СЛУЧАИ 107 19 58 

МИГРАНТИ 1961 212 891 

Клучни наоди 

 Откриените случаи на 
криумчарење мигранти се 
зголемени за 200%; 

 Кривично пријавени се 62 лица 
за извршени 44 кривични дела;  

 Спречен е обид да се 
прокриумчарат 891 мигрант; 

 Сузбиени се три организирани 
криминални групи, за што 
кривично се пријавени 15 лица; 

 Главна рута која се користи за 
криумчарење е Коридорот 10: 
Гевгелија-Демир Капија-Велес-
Скопје; 

 нов модус на криумчарење на 
граничен премин со криење во 
товарни возила и автобуси 
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Злоупотреба на безвизен режим 

 

 

 

 

 

 

 

Клучни наоди 

 кривичните дела се намаленни за 
83,3% во споредба со лани; 

 откриен е еден случај, а 
кривично е пријавено едно лице. 
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2.4.ЕКОНОМСКИ КРИМИНАЛ 

 

2.4.1.Кривични дела од областа на економскиот 
криминал 

 

2.4.2.Злоупотреба на службената положба и 
овластување 

Клучни наоди 

 зголемување на откривачката 
функција за 27%; 

 намалување на предизвиканата 
материјална штета за 30%; 

 најзастапени кривични дела се 
злоупотреба на службена 
положба и бесправно градење 
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 2018 2017 

КРИВИЧНИ ДЕЛА  274 195 

СТОРИТЕЛИ 454 341 

МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА 1,4 милјардиден. 1,9 милијарди ден. 

2.4.3 Несовесно работење во службата 
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2.4.4.Компјутерски криминал 

 2018 2017 

КРИВИЧНИ ДЕЛА  105 81 

СТОРИТЕЛИ 73 72 

МАТЕРИЈАЛНА ШТЕТА 11,2 милиони ден. 611,8 милиони ден. 
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2.5. КЛАСИЧЕН КРИМИНАЛ 

2.5.1 Кривични дела против животот и телото 
 Клучни наоди

 намалување за 37% на убиствата; 

 53% од убиствата се извршени со 

огнено оружје; 

 најмногу убиства има на 

подрачје на Скопје-35,3%. 
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 2017 2018 +/- 

СВР СКОПЈЕ 11 6 -45,5% 

СВР БИТОЛА 5 3 -40% 

СВР ВЕЛЕС 2 0 - 

СВР КУМАНОВО 1 1 - 

СВР ОХРИД 3 3 - 

СВР СТРУМИЦА 1 0 - 

СВР ТЕТОВО 3 2 -33,3% 

СВР ШТИП 1 2 100% 

  

 

 

 

2.5.2    Кривични дела против имотот  
 Клучни наоди

 извршени се 17.416 кривични 
дела од областа на имотниот 
криминал; 

 намалување за 4% на тешките 
кражби; 
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Разбојништва

Разбојништва 

 извршени се 383 разбојништва; 

  70% се на подрачје на Скопје; 

 сузбиена е тричлена 
организирана криминална 
група. 
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2.5.3    Кривични дела против половата слобода и морал  

 

 

кривично дело „силување“ 

2.5.4   Семејно насилство  

 2017 2018 

телесна повреда 538 644 

загрозување на сигурноста 333 325 

тешка телесна повреда 16 23 

убиство во обид 4 2 

убиство 2 7 

присилба 6 2 

противправно лишување од слобода 4 3 

 Клучни наоди

 зголемување од 11,4 % на 
кривичните дела од областа на 
семејното насилство; 

 зголемување од 19,7 % на 
кривичните дела телесна 
повреда; 

 36,8 % од жртвите  на семејно 
насилство се сопругите. 
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2.5.5  Останати кривични дела од класичен криминал и 
други безбедносни појави 

2.5.6 Пожари 

 Клучни наоди

 зголемување од 11,9% на 
кривичните дела против 
правата и слободите на 
граѓаните,  

 најзастапено е кривичното 
дело „загрозување на 
сигурноста“ со 79,4%. 

 

 

 

 

Клучни наоди 

 намалување за 36% на 
пожарите; 

 16 лица го загубиле животот, а 
седум се повредени 
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2.6  НЕДОЗВОЛЕНА ТРГОВИЈА СО ДРОГА 

 

2.5.7 Кривични дела од омраза 

 кривични дела од омраза 

2018 33 

2017 6 

 

Клучни наоди 

 зголемување на кривичните 
дела од омраза; 

 загрозување на сигурноста по 
пат на информатички систем е 
најзастапено дело-63,6%. 
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Oткриени кривични дела 

 кривични дела сторители 

2018 789 905 

2017 552 629 

2016 608 708 

 

Заплена на дрога 

. 

запленета дрога 2018 2017 +/- 
Марихуана (грам) 1.532.431,91 510.187,28 200 
Хероин (грам) 1.970,72 1.401,50 40,6 
Кокаин (грам) 586,69 263,84 122,4 
Стебла 819 389 110,5 
Синтетички таблети 537 1.116.606 -100,0 
хашиш 918,4 209,22 339,0 
амфетамин 262,37 180,3 45,5 
метамфетамин 46,73 27,25 71,5 
хашиш масло (мл) 5814 598,33 871,7 

 Клучни наоди

 откриените кривични дела и 
сторители бележат зголемување 
од 43 % ; 

 заплената на наркотична дрога е 
најголема во последните  10 
години; 

 сузбиени се 9 организирани 
криминални групи; 

 спречени се 10 меѓународни 
транспорти на марихуана и еден 
транспорт на кокаин. 

 

откривачка функција по СВР 
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Организирани криминални групи 

Меѓународни транспорти 

Откриени лаборатории 
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2.7 НЕДОЗВОЛЕНА ТРГОВИЈА СО ОРУЖЈЕ 

 

Oткриени кривични дела 

Запленето оружје 

запленето оружје 2018 2017 +/- 
Оружје парчиња 167 190 -12 
Муниција 5382 9718 -44 
Петарди 27545 13218 108 

 Клучни наоди

 откриените кривични дела 
бележат зголемување од 45%; 

 усвоен патоказот за сеопфатно 
спречување, следење и гонење 
на недозволеното поседување и 
злоупотреба на огнено оружје 
во Западен Балкан. 
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2.8 КРИУМЧАРЕЊЕ АКЦИЗНИ И ДРУГИ ВИДОВИ СТОКИ 
 

 

2.9 СОСТОЈБИ СО ЈАВНИОТ РЕД И МИР 

Меѓународни активности 
 

 

 

Запленети: 2018 2017 
сув тутун (килограми) 600 205 
Цигари (кутии) 32.989 15.050 
Ракија(литри) 11.297 - 
садници 233 425 
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Протестни собири 

 

Клучни наоди 

 тренд на зголемување  за 88,8 % 
на протестните собири; 

 за 23,5% се зголемени 
насилствата меѓу учениците; 

 нарушувањата на спортски 
натпревари се намалени за 20%; 

 тренд на зголемување на 
прекршоците за 3,7% 
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Насилство меѓу ученици 

 2018 2017 +/- 

СВР СКОПЈЕ 31 26 15,4% 

СВР БИТОЛА 15 11 36,4% 

СВР ВЕЛЕС 5 5 - 

СВР КУМАНОВО 7 9 -22,2% 

СВР ОХРИД 11 18 -38,8% 

СВР СТРУМИЦА 3 0 100% 

СВР ТЕТОВО 23 10 130% 

СВР ШТИП 10 4 150% 
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Нарушување на ЈРМ на спортски натпревари 
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Напад на службено лице 

 

 кривични дела сторители 

СВР СКОПЈЕ 38 27 

СВР БИТОЛА 23 20 

СВР ВЕЛЕС 13 19 

СВР КУМАНОВО 16 14 

СВР ОХРИД 9 17 

СВР СТРУМИЦА 7 10 

СВР ТЕТОВО 18 13 

СВР ШТИП 16 7 

 
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 

 

Статистички податоци од областа на јавниот ред и мир 
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2.10 БЕЗБЕДНОСТ НА ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

Сообраќајни незгоди со потешки последици 

 

Клучни наоди 

 тренд на намалување за 7% на 
сообраќајните незгоди; 

 38,8% од незгодите се случени 
на подрачје на СВР Скопје; 

 намалување за 14,2% на бројот 
на загинати лица; 

 тренд на зголемување на 
прекршоците за 23% 
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Настрадани лица 

 

 загинати 
тешко 

повредени 
лесно 

повредени 

СВР СКОПЈЕ 36 249 1897 

СВР БИТОЛА 24 112 430 

СВР ВЕЛЕС 4 75 359 

СВР КУМАНОВО 9 57 425 

СВР ОХРИД 12 78 438 

СВР СТРУМИЦА 13 73 299 

СВР ТЕТОВО 15 82 757 

СВР ШТИП 20 105 424 

Загинати лица 
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Превентивно-репресивни мерки 

Репресивни мерки 
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Превентивни активности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000

2018 2017

0 20000

брзо возење 

техничка … 

нерегистрирани … 

возење под … 

без возачка … 

движење, … 

2017 2018



59 |  

 

2.11 ГРАНИЧНА БЕЗБЕДНОСТ И СТРАНЦИ 

Илегална миграција 

 

 

Клучни наоди 

 зголемување за 300% на бројот 
на обиди за илегални 
преминувања; 

 регистрирани се 16.895 
преминувања, од нив 88,4% на 
граница со р Грција; 

 над 68% од обидите се спречени 
во период од јуни до октомври; 

 најбројни се мигрантите по 
потекло од пакистан и Иран-со 
застапеност од по 30%. 

 

 

 

 

2016-
127.358 

обиди 
 

2017 -

4.129 
обиди 

2018-
16.895 
обиди 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000 14943 

89 
1661 

136 66 

2018 2017



60 |  

 

Топ пет спречени илегални 

мигранти 
2017 2018 

АВГАНИСТАН 963 2625 

ПАКИСТАН 1033 4970 

ИРАК 250 959 

ИРАН 194 4914 

ИНДИЈА 31 717 
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Гранични работи и граничен надзор 

 

 

Клучни наоди 

 

 склучување на договор за статус 
со Фронтекс; 

 спроведена заедничка операција 
на Фронтекс на подрачје на ПС за 
ГП и ГН Табановце; 

 реализирани активности во 
повеќе проекти и програми со цел 
јакнење на националните 
капацитети; 

 присуство на 1.401 полициски 
службеник од осум земји во рамки 
на заедничка операција за засилен 
надзор на јужната граница. 
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Гранични проверки, контрола на движење, престој на 
странци и преземени мерки 

На граница со: 2017 2018 

Р ГРЦИЈА 4.576.328 4.598.040 

Р БУГАРИЈА 2.548.709 2.799.892 

Р АЛБАНИЈА 2.626.124 2.624.970 

Р КОСОВО 3.325.495 3.677.632 

Р СРБИЈА 3.558.063 4.470.539 

АЕРОДРОМИ 2.015.044 2.321.399 

Клучни наоди 

 

 за 10% е зголемен  протокот на 
патници на граничните 
премини; 

 најфрекфентен е граничниот 
премин „Табановце“-21,4% 
патници 

 најзастапени се српските и 
косовските државјани 
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На граница со: 2017 2018 

ГП „ТАБАНОВЦЕ“ 3.486.828 4.391.368 

ГП „БОГОРОДИЦА“ 3.030.824 3.054.583 

ГП „БЛАЦЕ“ 2.730.908 2.996.411 

ГП„МЕЃУНАРОДЕН АЕРОДРОМ“-СКОПЈЕ 1.857.060 2.138.839 

ГП „ЌАФАСАН“ 1.489.708 1.479.558 

ГП „ДЕВЕ БАИР“ 1.234.016 1.318.494 

 влез излез вкупно 

Албанија 999.358 761.957 1.761.315 

Грција 781.119 483.306 1.264.425 

Бугарија 591.118 564.313 1.155.431 

Косово 1.496.196 474.025 1.970.221 

Србија 1.677.346 979.517 2.656.863 

Турција 230.940 200.060 431.000 

Германија 203.021 137.100 340.121 
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граници Недозволен влез Недозволен излез 

ГРЦИЈА 181 54 

БУГАРИЈА 219 43 

АЛБАНИЈА 552 52 

СРБИЈА 335 77 

КОСОВО 563 13 

АЕРОДРОМИ 860 177 

Престој на странски државјани по разни основи, 
преземени прекршочни и кривични мерки 

Топ 10 странски 

државјани 
Дозволи за 

привремен престој  
Дозволи за престој до три 

месеци 

Албански 313 23.614 

Српски 375 50.375 

Турски 1134 58.759 

Косовски 278 13.444 

Бугарски 81 39.654 

Грчки 87 32.096 

Германски 81 33.797 

Холандски 25 20.042 

 

 

 

 

 

 

Клучни наоди 

 

 пораст на дозволите за 
привремен престој на странски 
државјани за 14,7%; 

 кривичните дела извршени од 
странци се зголемени за 10,2% 

 пораст за 41% и на прекршоците 
извршени од странци; 

 поднесени се нови барања за 
признавање право на азил од 
страна на 299 лица; 
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 2017 2018 

КРИВИЧНИ ДЕЛА 413 455 

КРИВИЧНИ ПРИЈАВИ 336 308 

СТОРИТЕЛИ 391 346 

АЛБАНСКИ 120 90 

КОСОВСКИ 57 38 

ТУРСКИ 35 69 

СРПСКИ 47 34 

БУГАРСКИ 35 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2018

0
100 200 300 400

500

српски 

албански 

косовски 

турски 

ирански 

2018 2017



67 |  

 

 

 

ПРИМЕНА НА ПОЛИЦИСКИ ОВЛАСТУВАЊА И УПОТРЕБА НА 
СРЕДСТВА ЗА ПРИСИЛБА 
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3.1 Спречување на вршење кривични дела и прекршоци (Превенција) 

 

 

Реализирани се над 

12.000 превентивни 

активности и  

изготвен е Прирачник 

за Локален совет за 

превенција 
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3.2 Активности за меѓународна и меѓуинституционална полициска соработка 

 

МВР пристапи кон аналитички проект за 

борба против криминалот врз животната 

средина 

Северна Македонија учествуваше во четири 

регионални и меѓународни операции. 

Ставена во употреба алатката со која се 

направи поврзување на граничните 

евиденции во МВР со ИНТЕРПОЛ мрежата. 
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Меѓународни активности на Одделот за сузбивање на организиран и сериозен 
криминал 

 

Со помош на меѓународна соработка 

сузбиена е меѓународна криминална група за 

криумчарење мигранти, спречени се два 

меѓународни транспорти за недозволена 

трговија со кокаин и марихуана и сузбиена е 

организирана криминална група за 

недоволена трговија со дрога. 

 Иницијатива за формирање на регионален 

Task force за борба против организирани 

криминални групи  за криумчарење луѓе. 
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Меѓуинституционална соработка 

Потраги 
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3.3 Активности на Единицата за стратешко 
планирање, стандарди и контрола на квалитет 

 

Мониторинг и евалуација на 

имплементацијата на Стратегијата за 

развој на полиција 2016 -2020; 

Спроведени 65 стручни надзори  над 

работата на организациските единици 

во Бирото за јавна безбедност и 14 

усогласувања и насочувања во работата 

на полициските службеници. 
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3.4 Активности на Одделот за 
криминалистичко разузнавање и анализа  

 

следење на безбедноснони 
настани;  

детектирање на закани и 
ризици;  

подршка на криминалистички 
истражувања 
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3.5 Активности на Одделот за заеднички 
работи и управување со чоевчки ресурси 

 4.500 решенија за плата 

во врска со зголемување 

на бодовите за полициски 

службеници;  

Спроведена постапка за 

селекција за прием на 550 

извршители; 
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3.6 Активности на Одделот за криминалистичко-
технички испитувања и вештачења 
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Извршени 13.478 увиди од кои 

се обезбедени вкупно 29.022 

траги и предмети. Најголем 

дел од увидите-8.272 се 

извршени во областа на 

имотниот криминал, потоа 

следат увидите во областа на 

сообраќајот-3370, крвни 

делиткти-947, пожари-617 и 

други.  
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3.7  Активности на Одделот за заштита 
на определени личности и објекти 
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3.8  Активности на Одделот за заштита за 
специјални полициски операции
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3.9  Активности на Одделот за воздухопловни 
единици

3.10  Активности на други единици
 

 


